FAPES), disponíveis no endereço eletrônico www.fapes.es.gov.br, opção <Resolução, leis e 

Decretos>, bem como pelas demais resoluções que regem o Programa, disponíveis no endereço 

eletrônico www.nossabolsa.es.gov.br, opção <Legislação>. 

3. RECURSOS FINANCEIROS 

Os recursos financeiros para o presente Edital são de R$1.620.000,00(Um milhão e seiscentos e 

vinte mil reais) para concessão de 45 bolsas com duração de até 24 (vinte e quatro) meses cada 

uma, provenientes do Fundo Estadual de Ciência e Tecnologia - FUNCITEC, natureza de despesa: 

339018, fonte 0101, Recursos do Tesouro do Estado. 

4. QUANTIDADE, PRAZO E VALOR DA BOLSA